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Innowacje w kształceniu zawodowym

W dniu 24 czerwca 2015 r. w Mrągowskim Centrum Kształcenia w Mrągowie przy ul. Mrongowiusza 65A miała miejsce
prezentacja koncepcji Centrum Edukacji Technicznej Haas (HTEC).

Zaproszenia na to spotkanie zostały skierowane do wielu lokalnych pracodawców działających w branży mechanicznej,
szkół zawodowych, nauczycieli i uczniów.

Firma Hass prowadzi projekty związane z edukacją zawodową młodzieży. Ich głównym celem jest stałe podnoszenie
poziomu nauczania poprzez dostęp do najnowocześniejszych światowych rozwiązań technologicznych i technicznych.
Oferuje ona szkołom pełne szkolenia z zakresu „kadry jutra”. Ważne jest, że uczniowie zapoznający się z technikami
produkcji  mają  możliwość  praktycznego  zapoznania  się  z  technikami  i  maszynami,  z  którymi  będą  stykać  się
w późniejszej pracy w przemyśle.

 

Firma Haas dostrzega duży brak wykwalifikowanych techników i inżynierów w branży obrabiarek sterowanych CNC.
Sytuacja ta ma negatywny wpływ na konkurencyjność wielu przemysłów produkcyjnych w naszym kraju. Program
HTEC ma za zadanie zapewnienie młodym ludziom możliwość szkolenia praktycznego na najnowszych obrabiarkach
CNC i zetknięcia się z najnowszymi technikami produkcyjnymi. HTEC pomaga młodym ludziom zdać sobie sprawę, że
dzisiejsze  przemysły  wytwórcze  oferują  wiele  interesujących  i  dobrze  płatnych  możliwości  kariery  w  różnych
zawodach.

Ponadto  firma  Haas  przedstawiła  propozycje  Innowacyjnych  Pracowni  Edukacyjnych.  Wyposaża  między  innymi
pracownie: elektroniki i mechatroniki samochodowa, diagnostyki i naprawy samochodów, mechatroniki przemysłowej
czy spawalnictwa.

Władzom samorządowym naszego powiatu zależy, by umiejętności i kwalifikacje absolwentów szkół zawodowych były
jak najlepiej dopasowane do rzeczywistych potrzeb rynku pracy. Dlatego też, w związku z ciągłym podnoszeniem
jakości kształcenia zawodowego, niezmiernie istotna jest jak najszersza współpraca z lokalnymi zakładami pracy.
Władze Powiatu dostrzegają w naszym otoczeniu rozwój branży mechanicznej i chcą realizować przedsięwzięcia, które
pozwolą na tworzenie warunków nauki praktycznej zawodu, zbliżonych do rzeczywistego środowiska pracy zawodowej
pod kątem wyposażenia/doposażenia warsztatów, pracowni itp. Powinno to być realizowane przy zaangażowaniu
pracodawców.

Spotkanie to, nie tylko pozwoliło na zapoznanie się z innowacyjnym przykładem praktycznej nauki w zawodach
mechanicznych, ale pozwoliło na szerszą dyskusję i wymianę opinii na temat dostosowania kształcenia zawodowego
do potrzeb gospodarki. Władze Powiatu Mrągowskiego w osobach Starosty Mrągowskiego i Przewodniczącego Rady
Powiatu  zapoznały  się  także  z  przygotowywaną  koncepcją  modernizacji  budynku  warsztatów  mechanicznych
w Mrągowskim Centrum Kształcenia i możliwościami finansowania takiego projektu.

 


